
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 756

DETERMINA
N. 648 DEL 17/03/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MESSA  IN  SICUREZZA  EDIFICI  E  TERRITORIO:  GIUNTI  DI  VIALE  RISORGIMENTO  –  OPERA 
FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 
“INTERVENTI  PER  LA  RESILIENZA,  LA  VALORIZZAZIONE  DEL  TERRITORIO  E  L’EFFICIENZA 
ENERGETICA DEI COMUNI”. AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ STEVANATO PRODOTTI E LAVORI 
SPECIALI S.R.L. AL SUBAPPALTO ALLA SOCIETÀ C9 COSTRUZIONI S.R.L. CUP B37H18008280004 – 
CUP B37H21010680004 – CIG 9375946B65.



Pagina 2 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 756 

DETERMINA N. 648 DEL 17/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. 
AL SUBAPPALTO ALLA SOCIETÀ C9 COSTRUZIONI S.R.L. CUP B37H18008280004 – CUP
B37H21010680004 – CIG 9375946B65.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

PREMESSO quanto segue:

Il  programma triennale dei  lavori  pubblici  2018–2020 e  l’elenco annuale 2018,  approvati  unitamente  al 
bilancio di previsione 2018 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2017 e successive  
variazioni  (da ultimo con delibera consiliare n. 52 del 29/11/2018)  prevedevano, tra l’altro, interventi di 
manutenzione straordinaria dei ponti su strade di proprietà comunale. 

Con Delibera di Giunta Comunale n. 201 del 05/12/2018 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di 
“PONTI  E  OPERE  STRADALI  –  ANNO  2018  –  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  DEI  GIUNTI  STRADALI  DI  VIALE  DEL  RISORGIMENTO"  redatto  da  AIM 
Vicenza S.p.a. dell’importo complessivo di € 150.000,00, IVA compresa, (con CUP B37H18008280004).

Con determina dirigenziale n. 420 del 04/03/2021 è stato affidato all'Ing. Pietro Vanzo con studio a Rovereto 
(TN) in Via Puccini 2/B – CF VNZPTR67S06C372G – P.IVA 02215710225 l'incarico per la progettazione 
esecutiva,  direzione  lavori,  contabilità,  redazione  del  CRE  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione  ed  esecuzione  dell’opera  suddetta per  l’importo  complessivo  di €  11.152,79  (oneri 
previdenziali e IVA inclusi).

Successivamente l'elenco annuale delle opere pubbliche 2021 ha previsto, in seguito ad apposita variazione, 
lo stanziamento di un’ulteriore somma pari a € 50.000,00 per la “Manutenzione straordinaria di ponti ed 
opere d’arte stradali”.

Con decreto del 08/11/2021, in applicazione all'art. 1, comma 139-bis, della L. 30 dicembre 2018 n. 145, il 
Ministero dell'Interno ha assegnato al Comune di Vicenza un contributo per la messa in sicurezza degli  
edifici e del territorio per l’anno 2021 dell’importo di € 150.000,00 destinato all’intervento identificato con il  
CUP B37H18008280004. 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 756 

DETERMINA N. 648 DEL 17/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. 
AL SUBAPPALTO ALLA SOCIETÀ C9 COSTRUZIONI S.R.L. CUP B37H18008280004 – CUP
B37H21010680004 – CIG 9375946B65.

Con Delibera di Giunta Comunale n. 265 del 22/12/2021 è stato approvato il progetto definitivo denominato 
“PONTI E OPERE STRADALI – ANNO 2021: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEI  GIUNTI  STRADALI  DI  VIALE  DEL  RISORGIMENTO  –  2°  STRALCIO  –  OPERE  DI 
COMPLETAMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE” dell’importo di € 50.000,00 IVA compresa (con CUP 
B37H21010680004).

Con nota PGN 133342 del 23/08/2022 il progettista incaricato Ing. Vanzo ha presentato il progetto esecutivo  
costituito dal I° stralcio con quadro economico di € 150.000,00 (IVA compresa) e dal II° stralcio con q.e. di  
€ 50.000,00 (IVA compresa).  Il progetto esecutivo unitario ha quindi previsto per l’Amministrazione un 
onere economico di € 200.000,00 (IVA compresa).

L’opera  è  confluita  nella  Linea progettuale  finanziata  dall’Unione  Europea  Next  Generation EU PNRR 
M2C4  –  Investimento  2.2  “Interventi  per  la  resilienza,  la  valorizzazione  del  territorio  e  l’efficienza  
energetica dei Comuni”.

Con determina dirigenziale n. 1941 del 31/08/2022 è stato approvato il progetto esecutivo di “MESSA IN 
SICUREZZA DEGLI EDIFICI  E  DEL TERRITORIO:  GIUNTI DI VIALE RISORGIMENTO – PNRR 
M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI  PER LA RESILIENZA,  LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO  E  L’EFFICIENZA  ENERGETICA  DEI  COMUNI”  dell’importo  complessivo  di  € 
200.000,00 (IVA compresa).

Con determina dirigenziale n. 2043 del 15/09/2022 è stato definito in € 3.593,83 (Inarcassa 4% e IVA 22% 
comprese) il compenso da corrispondere all’Ing. Pietro Vanzo con studio a Rovereto (TN) in Via Puccini 2/B 
– CF VNZPTR67S06C372G – P.IVA 02215710225 per la progettazione esecutiva unitaria, direzione lavori, 
contabilità, redazione del CRE, CSP, CSE dei predetti lavori. 

È stata avviata una trattativa diretta MEPA con RDO n. 3173014/2022 con base di gara di € 135.422,36 + 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 9.077,64 per complessivi € 144.500,00 + IVA 22% con 
l’impresa  STEVANATO  PRODOTTI  E  LAVORI  SPECIALI  S.R.L.  di  Salzano  (VE)  –  P.IVA 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 756 

DETERMINA N. 648 DEL 17/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. 
AL SUBAPPALTO ALLA SOCIETÀ C9 COSTRUZIONI S.R.L. CUP B37H18008280004 – CUP
B37H21010680004 – CIG 9375946B65.

04003260272, che per competenza ed esperienza pregressa è dotata del livello di specializzazione necessario 
all’esecuzione della prestazione. 

Con  determina  dirigenziale  n.  2120  del  23/09/2022  i  lavori  in  oggetto  sono  stati  affidati  alla  società 
STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. con sede legale in Via Roma 179 – Salzano (VE) 
– P.IVA 04003260272 che ha offerto il ribasso del  3,000% sulla somma a base d’asta  (cfr. offerta PGN 
146434/2022). L’aggiudicazione è quindi avvenuta per l’importo di € 131.359,69 + € 9.077,64 per oneri di 
sicurezza (per complessivi € 140.437,33) + IVA 22% per totali € 171.333,54.

Il  contratto  d’appalto  tra  il  Comune  di  Vicenza  e  la  società  STEVANATO  PRODOTTI  E  LAVORI 
SPECIALI S.R.L. è stato stipulato in data 13/12/2022 nella forma dell’atto pubblico amministrativo Rep. S.  
28.940 dell’importo di € 140.437,33 + IVA 22% per totali € 171.333,54.

PRESO ATTO che:
– in sede di gara l’impresa aggiudicataria STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. 

ha dichiarato l'intenzione di voler subappaltare le lavorazioni così come descritte nel dettaglio nel  
DGUE:  “Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso – smaltimento terre di scavo e  
materiali da demolizione – trasporto di materiale a discarica – mano d’attacco con bitume normale  
– strato di usura”;

– in sede di contratto il subappalto si considera ammesso ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e  
s.m.i.  eccetto  le  categorie  di  cui  all’art.  89,  comma  11,  D.Lgs.  50/2016 come da  Circolare  del 
Ministero Infrastrutture e Trasporti n. 248 del 10/11/2016.

RILEVATO che, con nota acquisita al PGN 38085 del 06/03/2023, l’impresa STEVANATO PRODOTTI E 
LAVORI  SPECIALI  S.R.L.  ha  chiesto  l’autorizzazione  a  subappaltare  all’impresa  C9  COSTRUZIONI 
S.R.L. con sede in  Via  Giuseppe di  Vittorio 1/B 39100 – Bolzano (BZ) – C.F.  00513230243 e  P.IVA 
00671620227, le lavorazioni riconducibili alla categoria OG3 consistenti nella  “fornitura fresatura per il  
solo irruvidimento superfici, smaltimento conglomerato bituminoso fresato, trasporto materiale a discarica,  
mano d’attacco con bitume normale, strato di usura con aggregati 0/8 – 10” per l’importo presunto di € 
30.001,26 (comprensivo di € 1.500,00 per oneri di sicurezza) + IVA come per legge.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 756 

DETERMINA N. 648 DEL 17/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. 
AL SUBAPPALTO ALLA SOCIETÀ C9 COSTRUZIONI S.R.L. CUP B37H18008280004 – CUP
B37H21010680004 – CIG 9375946B65.

ATTESO che nella predetta nota STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. ha dichiarato:
a) l’insussistenza di forme di controllo o di collegamento con il subappaltatore di cui all’art. 2359 c.c.;
b) di aver verificato, ai sensi dell’allegato XVII del D.Lgs. 81/2008, l’idoneità tecnico-professionale del 

subappaltatore;
c) che l’esecutore garantirà gli stessi standard qualitativi e prestazionali previsti nel contratto d’appalto.

PRESO  ATTO che  all’istanza  di  subappalto  è  stata  allegata  la  seguente  documentazione  prodotta 
dall’impresa subappaltatrice C9 COSTRUZIONI S.R.L.:

• visura camerale;
• dichiarazione sostitutiva del  legale rappresentante circa l’assenza dei  motivi  di  esclusione di  cui  

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
• documentazione attestante l’insussistenza di  cause di  decadenza,  sospensione o divieto di  cui  al 

D.Lgs. 159/2011 (Codice Antimafia); 
• POS;
• attestazione di qualificazione all’esecuzione di lavori pubblici – SOA n. 15622AL/16/00 rilasciata in 

data 21/03/2022;
• DURC regolare;
• richiesta espressa datata 01/03/2023 di pagamento diretto da parte della Stazione Appaltante ai sensi  

dell’art. 105, comma 13, lett. c) del D.Lgs. 50/2016;
• dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136 del 13 agosto 2010;
• contratto  di  subappalto  datato  02/03/2023  la  cui  efficacia  è  subordinata  all’approvazione  della 

presente autorizzazione.

VERIFICATA  la  regolarità  contributiva  dell'impresa  C9  COSTRUZIONI  S.R.L. (DURC  prot. 
INPS_35037171 – data richiesta 08/03/2022 – scadenza validità 06/07/2023), nelle more della verifica dei 
requisiti;

DATO ATTO delle previsioni dell’art. 8 della L. 120/2020 e s.m.i. tra le quali: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 756 

DETERMINA N. 648 DEL 17/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. 
AL SUBAPPALTO ALLA SOCIETÀ C9 COSTRUZIONI S.R.L. CUP B37H18008280004 – CUP
B37H21010680004 – CIG 9375946B65.

[...] fino alla data del 30 giugno 2023, è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel  
caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del  
decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo 
decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

CONSIDERATO assolto quanto previsto dall’art. 105, comma 14, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si ritengono 
pertanto sussistenti le condizioni per autorizzare il subappalto; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva il 
Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione”  per  il  triennio  2022/2024,  approvato  con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  132 del 
30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta,  tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione  
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 756 

DETERMINA N. 648 DEL 17/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. 
AL SUBAPPALTO ALLA SOCIETÀ C9 COSTRUZIONI S.R.L. CUP B37H18008280004 – CUP
B37H21010680004 – CIG 9375946B65.

1) di autorizzare l’impresa STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. con sede legale 
in Via Roma 179 – Salzano (VE) – P.IVA 04003260272 a subappaltare le lavorazioni di categoria 
OG3  consistenti  nella  “fornitura  fresatura  per  il  solo  irruvidimento  superfici,  smaltimento  
conglomerato  bituminoso  fresato,  trasporto  materiale  a  discarica,  mano  d’attacco  con  bitume  
normale, strato di usura con aggregati 0/8 – 10” da eseguirsi nell'ambito dei lavori di “MESSA IN 
SICUREZZA  EDIFICI  E  TERRITORIO:  GIUNTI  DI  VIALE  RISORGIMENTO  –  OPERA 
FINANZIATA  DALL’UNIONE  EUROPEA  –  NEXT  GENERATION  EU  –  PNRR  M2C4  – 
INVESTIMENTO  2.2  “INTERVENTI  PER  LA  RESILIENZA,  LA  VALORIZZAZIONE  DEL 
TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” alla società C9 COSTRUZIONI 
S.R.L. con sede in Via Giuseppe di Vittorio 1/B 39100 – Bolzano (BZ) – C.F. 00513230243 e P.IVA 
00671620227, per l’importo presunto di  € 30.001,26 (oneri di sicurezza di € 1.500,00 compresi) + 
IVA come per legge;

2) che l’affidamento in subappalto è sottoposto alle condizioni previste dall’art. 105 D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., in particolare dai commi 8, 9, 10 e 13;

3) di prevedere il pagamento diretto del subappaltatore da parte della Stazione Appaltante ex art. 105, 
comma 13, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i in quanto espressamente richiesto dal subappaltatore 
con dichiarazione datata 01.03.2023 presente agli atti;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti  
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

5) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32, comma 1) della legge 6.11.2012 n. 190 
e dell’art. 37 della legge 14/03/2013 n. 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del  
Comune di Vicenza. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 756 

DETERMINA N. 648 DEL 17/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. 
AL SUBAPPALTO ALLA SOCIETÀ C9 COSTRUZIONI S.R.L. CUP B37H18008280004 – CUP
B37H21010680004 – CIG 9375946B65.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 756 

DETERMINA N. 648 DEL 17/03/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: GIUNTI DI VIALE 
RISORGIMENTO – OPERA FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”. 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETÀ STEVANATO PRODOTTI E LAVORI SPECIALI S.R.L. 
AL SUBAPPALTO ALLA SOCIETÀ C9 COSTRUZIONI S.R.L. CUP B37H18008280004 – CUP
B37H21010680004 – CIG 9375946B65.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/03/2023  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


